TRAPAGA MARTINEZ LUIS GERARDO. CO003653: 6rgano de iy
gobierno Comprobacion de Gastos

nota: el Dr. se fue desde el 26 ya que debia de estar para la
revision de la informacién de la reunion del conse; > conultivo

(v

CIATED
Folio de solicitud de viaticos SO004147 Fecha de comprobacion: Miércoles 05 Junio, 2019
Dias Solicitados en el afio: 43.50
Dias Comprobados en el afio: 42.50
Comisionado: TRAPAGA MARTINEZ LUIS GERARDO Unidad: O-CORPORATIVO
Direccién: DGO - DIRECCION GENERAL
Puest: EUT « DIRECTOMR GENSRAL Gerencia: DGO - DIRECCION GENERAL
Nomina: 1443 Lider del proyecto  Luis Gerardo Trapaga Martinez
CIATEQ\gerardo.trapaga e . e .
Autorizacion por excepcién: Luz Maria Brisefio Diaz
Motivo Comisién:  érgano de gobierno Periodo Comisién: 2019.05.27 - 2019.05.31

nota: el Dr. se fue desde el 26 ya que debia de
estar para la revision de la informacion de la
reunion del consejo conultivo

Periodo Real de Comprobacion: 2019.05.27 - 2019.05.31

Proyecto: GODGO-DIRECCION GENERAL
Centro de Costo: DGO
Actividad: 910-RECURSOS Eideicomisar O si B No
Folio: C0003653
Destino Dias Zona Acompaiia Tarifa diaria Importe $ Importe USD$ | Importe EU$
Distrito Federal ’g\\ S Nacional de lujo $1,700.00 $8,590.00
Total :|$8,500.00 }, v0p
O A
Concepto de Gastos Pesos Dolares Euros Pesos Dolares Euros Pesos Pesos
HOSPEDAJE $0.00 $0.00 $0.00| $12,866.26|/ $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ALIMENTACION $0.00 $0.00 $0.00 $305.90 \/ $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Total $0.00 $0.00 $0.00| $13,172.16 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Detalle de autorizado, entregado y comprobado

TOTAL COMPROBACION EN PESOS

DIFERENCIA ENTREGADO DIF.

AUTORIZADO

Autorizado | Entregado |Comprobad (Comprobad|Comprobad| Comprobado | Autorizado - Autorizado - Entreg. efvo. -

o efvo. oTC o TIAVE TGASOLINA | Comprobado Comprobado Comp. en efvo.

VIATICOS OTRPS\GASTOS
A

$8,600.00 $100.00 $0.00| $13,172.16 $0.00 $0.00 $4672.16] [\ | $100.00 $100.00

Observaciones: los gastos inherentes los cubre Luis Morales

AGA MARTINEZ LUIS GERARDO
Comisionado (a)

-, :_4
L\
!
Por el excedente erogado fuera de las Tarifas y Politicas de CIATEQ, A.C. acepto reintegrar dicho importe o bien me sea descontado por Némina

FMF-24
Revision : 19.ENE.12

£ SRTED

Conte do leanciogio Avonmdo

IREGCIBIDO

VIATICOS




CENTRO DE TECNOLOGIA AVANZADA

INFORME DE COMISION
DGO - DIRECCION GENERAL

AREA DE ADSCRIPCION O-CORPORATIVO

(o)) =110 = =0 el e] VN :{[e TRAPAGA MARTINEZ LUIS GERARDO - D001 - DIRECTOR GENERAL
PUESTO

133 1le]slo N ] AW.-WeZo ' IETTe] VI 2019.05.27 - 2019.05.31
ACTIVIDADES A REALIZAR se realizo la presentacion de érgano de gobierno

RESULTADOS OBTENIDOS se dieron a conocer las cifras y estado del CIATEQ

CONTRIBUCIONES conocimiento de como se desarrolla el centro en todas sus areas

" Declaro Bajo Protesta de decir verdad, que los datos contenidos en este informe son veridicos y mapifiesto tener
conocimientos de las sanciones que aplicaran en caso contrario "

COMISIONADO
TRAPAGA MARTINEZAUIS GERARDO
TOR GENERAL
oRfbre
FMF-44

Revision : 19.ENE.12




Soosed
%ocee’ .
CONACYT CIATED

Querétaro, Qro. lunes, 5 de junio del 2019.

OFICIO DG/024/2019

L.C. Luz Maria Briseno Diaz
Directora Administrativa

Presente

PRESENTE.

Estimada Lic. Luz Maria, me dirijo respetuosamente a usted para informarle
que debido a la comisién que se realizé a la ciudad de México con motivo de
la reunion de trabajo que se tuvo de Organo de gobierno en CONACYT se
excedié la tarifa dando un total de $4,672.16 (Cuatro mil seisientos setenta y
dos pesos 16/100) ya que este era el hotel sede y se solicité estar en el
mismo.

Lo anterior con la finalidad de que nos pueda apoyar con la autorizacién de
dicho excedente para su comprobacién ante las instancias que correspondan.

Sin mas por el momento y agradeciendo de antemano su atencién al
presente, reciba un cordial saludo.

Atentamente
Dr. Luis Gefardo TréBaga Martinez o3 faria Brisefio Diaz
Director General [ a Administrativa

Corporativo, Qro. +52 (442) 211 2400 ' Q7 800 800 3798 mkt@ciateq.mx www.ciateq.mx



Expedido en GRUPO POSADAS S.A.B.DE C.V.
AVENI AS 130
F | E ?,}- AL | L\SN DA DAMAS %R ';%okgg%AgCION PASEO DE LA REFORMA 1015
SAN JOSE INSURGENTES BENITO JUAREZ
CDMX MEXICO 03900 SANTA FE CUAJIMALPA CUAJIMALPA DE MORELOS
CDMX MEXICO 05348
GP0920120440
FI TEATRO INSURGENTES FACTURA
Reservaciones : (01-800) 504 5000 / 53 26 69 00 Certificado 00001000000401854833
Contacto hotel : 5554829130 Fecha de Emisiéon 2019-05-30 17:55:59
Email Hotel : gshfitin@posadas.com No. Certificado SAT 00001000000402636111
Folio (UUID) A4595195-854E-B2C6-745E-26BEA947650C
Tipo régimen : 623 Fecha de Certificacion del CFDI 2019-05-30 17:56:03 Folio (xml):284427
DATOS DE FACTURACION
CIATEQAC
CIA781109US4
Uso CFDI : G03
Huesped : TRAPAGA MARTINEZ, LUIS GERARDO
Estancia : 20190526 20190530 Folio : 166991 - 0 HAB : 505 Reservacion : | 178508 1
Cajero : ZCC Formato de Factura : 00 Referencia : FITING247956
Contra Code : L02397 Compaiiia : CIATEQ
PRODUCTOS Y SERVICIOS
Cantidad Unidad de medida  Clave Producto Concepto Precio Unitario Importe
1 E48 90101501 RESTAURANTE 1727.07 1727.07
Impuesto: IVA Tasa/Cuota: 0.160000 Tipo
Factor: Tasa Importe $276.33 Base: 1727.07
1 E48 90111800 RENTA DE HABITACION 8654.50 8654.50
Impuesto: IVA Tasa/Cuota: 0.160000 Tipo
Factor: Tasa Importe $1384.72 Base: 8654.50
1 E48 90101501 ROOM SERVICE 250.08 250.08
Impuesto: IVA Tasa/Cuota: 0.160000 Tipo
Factor: Tasa Importe $40.01 Base: 250.08
Sub Total 10631.65
IVA(0.16) 1701.06
ISH(3.0) 25964
*** DOCE MIL QUINIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 35/100 M.N. *** Total Facturado 12592.35
Método de Pago : PUE
Forma de Pago : 04 PaidOut : 0.00
MONEDA : MXN Propina : 273.91
T.C: 1.00 Total a Pagar : 12866.26

Sello Digital del CFDI

RtY+wnQ1Y6plb+9t9dzmi47N81ZrBOrpE0Q4CkBxMvSmTdTwmacC27GB 1RIAWVeeIwt40Y8LCOWZwS/7019Mwap1rligh14SscWT DVIMsPnyfBIBon+ZaZzx/uC
1U616qeetgdDXT8)Y TF8ehp/sFc9zSKPDNsHCDutCré+xHfY j1ZRkCaMd8QJHftpRE2TVFS+KSX11fxS2qvOSKUDISBF +Y2R6ZWAsn5 XfGRkyCUMQOXK5ug2EnV

GNjhKin6MIdjwGqEI3cU9rY McAmis+WAOSh890YIsYboemMgX4pJpgfNhUSSinFYX3E 7dm/j+0EANNWQFBoPaWC2fHRD/sbw==
Sello Digital

ZsBIXQPIkr7+GjvwCVrysZFvruQXJ4/awg+ZudmoByXdlaT/mgQTFeZLVKOktWaNP3PrDgQeMk/jLzSpNLFEeHDQUw4d25v/06aFtBhCZFpWhHT2IVprPQM5xcz
CIRGasAezbb3mnj4NwCWScijUUkmvH+W5T2587+XBezZzMY CQi7 gPJGX7h2mOfukRIBWEIKKHOMKAR4xbm2+wi0+vd0oQCKevZIKPLOrFzO7ewKQ80djtleON+

PQhmY8B+OET7pISw1gjlmkYxKcUBo8fxUMmcuAYjNe+HCvyQvRhUAok4btMwXgm2Kk1DPK/7lenWnhlA08c7Pq2yeioOpHalg==
Cadena Original del Complemento de Certificacion Digital del SAT
|11.1]1A4595195-854E-B2C6-745E-26 BEA947650C|2019-05-

30T17:56:03|SAD110722MQA|RtY+wnQ1Y6pIb+9t9dzmi47N81ZrBIrpE0Q4CkBXxMvSmMTdTwmacC27GB1RIAWVeedwt4 OY 8LCOWZw5/7019Mwap1rJigh14Ssc
WTDVSMsPnyfBIBon+ZaZzx/uClU616qeetgDXT8)Y TF8ehp/sFc9zSKPDNsHCDutCré+xHfYj1ZRkCaMd8QJHftpRE2TVFS+KSX11fxS2qvO5KUDISBF +Y2R6ZWA
sn5XfGRkyCUMQOXK5ug2EnVGNjhKin6MIdjwGqEI3cU9rY McAmis+WAOSh890YIsY boemMgX4pJpgfNhUSS5fFYX3E7dm/j+0EANNWQFBoPaWC2fHRD/sbw==

00001000000402636111|]
Si su factura presenta algun error, podra solicitar la modificacion dentro de las 72 horas siguientes y ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACION IMPRESA DE UN CFDI
dentro del mismo mes en que se emitié este documento, contactando a Servicio a Huéspedes del hotel Debo y pagaré a GRUPO POSADAS S.A.B. DE C.V.

Tome nota que la nueva factura saldra con la fecha de reemision. La fecha de consumo no cambia | agree to pay the balance due to GRUPO POSADAS S.A.B. DE C.V.



FIESTA INN INSURGENTES SUR
DAMAS 130, SAN JOSE INSURGENTES , MEXICO,

CP 3900, DF, MEXICO, TEL 5554824130

AFILIACION: 8353578405
FECHA:201 40530 HORA: 17 44
PORIGINALY
CHECK OUT
NUMERO DE TARJETA!*****-2004
AME RICAN EXPRI 58
TARIE TA CRIDIN O
TOTAL M.N. $12,866.26
AUT:

AME X

NUMERO DU FOLIO PRS. F106037__000

NUMETO DE REFERENCIA. 00N0A7005448
FIRMA"

Pagare Negocdable dnitamente con institicianmes te oredin,

1 pageie e shligt mess
Credial

i

ala ¢
titly Esle pagaié pruce
eréditt que el banco ac
e

ante y el tarjetahabisnte
Lrady
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GRUPO POSADAS S.AB.DEC.V. AVENIDA DAMAS No. Ext.130 No. Int.

GP0920120440 SAN JOSE INSURGENTES, BENITO JUAREZ CIUDAD DE MEXICO MEXICO
AV. PROLONGACION PASEO DE LA REFORMA No. Ext.1015 TORRE A No. Int.PISO 9 C.P. 03300
SANTA FE CUAJIMALPA, CUAJIMALPA DE MORELOS CIUDAD DE MEXICO MEXICO

C.P. 05348 MEXICO DF 30-may.-19

Huesped: TRAPAGA MARTINEZ, LUIS GERARDO F. Llegada: 20190526 F. Salida: 20190531
Compania: CIATEQ

Direccion: Estado:DF MX Codigo Postal:
Ciudad: Folio: 166991 0 Cve. Res:1 178508 1

Habitacion: 505

RFC: CIA781108US4
Razon Social: CIATEQAC
Direccion: AV, RETABLO

Colonia: COL. CONSTITUYENTES FOVISSTE
Ciudad: SANTIAGO DE QUERETARO Codigo Postal: 76150

Estado: QUE Pais: MX

( 1190526 RESTAURANTE 50.00 0.00
20190526 RENTA DE HABITACION , 2,280.67 0.00
20190527 RENTA DE HABITACION 2,285.07 0.00
20190527 RESTAURANTE 211.00 0.00
20190527 RESTAURANTE 144.00 0.00
20190528 RESTAURANTE 140.00 0.00
20190528 RESTAURANTE 541.00 0.00
20190528 RESTAURANTE 169.60 0.00
20190528 RENTA DE HABITACION 2,291.52 0.00
20190529 RENTA DE HABITACION 2,289.87 0.00
20190529 RESTAURANTE 506.80 0.00
20180529 RESTAURANTE 136.00 0.00
20190529 RESTAURANTE 256.40 0.00
20190529 ROOM SERVICE 327.60 0.00
20190530 RESTAURANTE 85.00 0.00

( 190530 RENTA COMPLEMENTO 1,151.73 0.00

* DOCE MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y SEIS ( PESOS 26/100 M.N. ) *** Total Cargos: 12,866.26
Total Abonos: 0.00
Saldo: 12,866.26

**ESTE ES UN ESTADO DE CUENTA™

Original: Hotel Copia: Huesped

Firma del Huesped



¢ Folio 8756
~ Folio fiscal 83E2D7B5-3F1B-4668-A967-C32203FECS59A
Lugar y fecha de expedicion 03900, 2019-05-26 22:04:34
Fecha de certificacion 2019-05-26 22:04:35
No. Certificado emisor 00001000000413835237
No. Certificado SAT 00001000000404594081
Uso CFDI Gastos en general
Forma pago Tarjeta de crédito
Método pago Pago en una sola exhibicién

Emisor Receptor
RFC SGA1408146C8 : RFC CIA781109US4
Nombre Servicios Gastronomicos Alephya, Nombre CIATEQ, A.C.
S.A. De C.V.
Régimen fiscal _General de Ley Personas Morales
Cant. ID Unidad Descripcion Valor Importe
unitario
1 90101501 43 NA CONSUMO 229.31 229.31

Sello digital del
emisor

Sello digital del SAT

Cadena original del
complemento de
certificacion digital
del SAT

A

Subtotal 229.31
IVA 16% 36.69
TOTAL 266.00f

DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 00/100 M.N.

GGGWXjyzS32vxB4siNx1fmgTiA7PS/7vdKQjwlZQ+Yd512M5F sEQKKPERsXNgzHdswQ1ZA6wDU1Z1YvbGnhh2F
2yYI4I9J5ExWgwVgNn4GLwTaghNgnKlaCtz6dZXEp/F6TLg4XcLaGXz2bvFeXFZ8IQNKMM4UaOkNCPRw+KIdNP
wNeParidag7xaKskzgsXg9vCGScXofnbTkUezgAsaKLyj4JCVkFDUdwFGVTYNaaa8zWMMEn7pdF1iPPh+CObDT

J915gceFxHthBPUCXXRgNWAAT1ImlZgm4qiCppu0BPeLOBUSI4gFvYJcg2C03HH4045iHgIj1b//UKElwGg==
$S4hI4r6MesHWFHXnMoBlkcfSW/eVk8mBZ3aYPHBxFNAOvYD4T4VESmrlzjYEQgKLFXfp7BBnbGS+6dShva52
mr8E5meU+8kGRpr+bZAXeINGAngPmingHOreLF7DvZGxPyJS4mV2rOGDFSQDdDERE1oSKsVFiMOLCDLoij1
aNxX0e6yXwWZglzOIkkYvc8QlW7M myARgz/1IB@VYOOg4DZnt090+u0TAiCEqbSZRlhBTW95//DSrbngthAu
1sqaEILQZNONCTT+SHz+K0twbRRhKffkapng@SpE4XKvoogRD222DetG8 38B8nFeiCUgGAXv+p50H3Rmw==
%]1.1[83E2D7BS-3FlB-4668-A967-C32203FEC59A|2019—05-26T22:04:35]SFE@807172W8|GGGWijzSB

vxB4siNx1fmgTiA7PS/7vdKQjwlZQ+Yd5I2M5FsEQKKPERSXNgzHdswQ1ZABwDU1Z1YvbGnhh2F2yYI4I9J5E
xWgwVgNn4GLwTaghNgnKlaCtz6dZXEp/F6TLg4XcLaGXz2bvFeXFZ8JQNkMMAUaOKNCPRw+K9dNPwNeParidag
7xaKskzgsXg9vCGScXofnbTkUezgAsaKLyj4ICVKFDUdwWFGVTYNaaa8zWMMEN7pdFLiPPb+CObDfqJ915gceFx
HthBPUCXxRgnW4AT1Im1Zgm4qiCppuOBPel.0BuSI4gFvY3cg2C03HH404siHqIj1b//UKElwGg==|0000100600

00404594081 |

Este documento es una representacion impresa de un CFDI



Elizabeth Lorelay Moreno Moreno

From: NoReply

Sent: Monday, May 27, 2019 5:27 PM

To: Elizabeth Lorelay Moreno Moreno

Cc: Maria Covadonga Luna Ordaz

Subject: Resultado de la Validacién de Comprobantes Fiscales

v

CIRATEDO

. de la Validacion de Comprobantes Fiscales

11 SGA1408146C8-CIA781109US4-8756.xml

» Resguardo : 83E2D7B5-3F1B-4668-A967-C32203FEC59A. XML
del proceso : 4,739 milisegundos

27/05/2019 05:27:15 p. m.

rerrores: 0

radvertencias : 0
' sz"ﬁrencias :0

ZION EN LOS SERVIDORES DEL SAT

:0

ncias: 0

icias : 0

: Vigente

emisor : SGA1408146C8

ocial del emisor : Servicios Gastronomicos Alephya, S.A. De C.V.
receptor : CIA781109US4

ocial del receptor : CIATEQ, A.C.

cal : 83E2D7B5-3F1B-4668-A967-C32203FEC59A
e expedicion : 26/05/2019 10:04:34 p. m.

e certificacion : 26/05/2019 10:04:35 p. m.
'E0807172W8

66.00

Ingreso



Elizabeth Lorelay Moreno Moreno

From:
Sent:
To:

Cc:
Subject:

NoReply

Friday, May 31, 2019 10:37 AM

Elizabeth Lorelay Moreno Moreno

Maria Covadonga Luna Ordaz

Resultado de la Validacién de Comprobantes Fiscales

v

CIRTECG

3 Q de la Validacion de Comprobantes Fiscales

1 : GP0920120440-30-05-2019175559997-FITING247956.xml
: Resguardo : A4595195-854E-B2C6-745E-26BEA947650C. XML

del proceso : 1,663 milisegundos
31/05/2019 10:37:23 a. m.
rerrores: 0

radvertencias : 0

: s(umrencias :0

ZION EN LOS SERVIDORES DEL SAT

0

ncias: 0

icias : 0

: Vigente

emisor : GP0920120440

ocial del emisor : GRUPO POSADAS S.A.B. DE C.V.

receptor : CIA781109US4
ocial del receptor : CIATEQ AC

cal : A4595195-854E-B2C6-745E-26BEA947650C
e expedicion : 30/05/2019 05:55:59 p. m.
e certificacion : 30/05/2019 05:56:03 p. m.

\D110722MQA
,2592.35/
Ingreso




Vigente
ie la cancelacidn : Cancelable sin aceptacion

one

zién : El folio fiscal se encuentra registrado en el SAT y esta vigente.

: SGA1408146C8-CIA781109US4-8756.pdf

' Resguardo : 83E2D7B5-3F1B-4668-A967-C32203FEC59A.PDF

27/05/2019 05:27:15 p. m.
rerrores : 3

.cal : El folio fiscal es correcto

ifi- 1o del SAT : El No. de Serie del Certificado del SAT es correcto
ificado emisor : El No. de Serie del Certificado del emisor es correcto

I monto total es correcto

D : El sello digital del emisor es incorrecto

T: El sello digital del sat es incorrecto

ir - RFC : EI RFC del receptor es correcto

-RFC : El RFC del emisor es correcto

Original Sat : La cadena original es incorrecta

f A —



